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Podsumowanie działań w
2023 roku - Muzeum
Miejskie w Żywcu

Zachęcamy do przeczytania podsumowania działań w 2023 roku, zrealizowanych przez Muzeum
Miejskie w Żywcu

1. UROCZYSTOŚCI ORGANIZOWANE Z OKAZJI ROKU KSIĘŻNEJ MARII KRYSTYNY HABSBURG

Wernisaż wystawa „Żywiecka Habsburżanka” w 100. rocznicę urodzin Marii Krystyny Habsburg;
Koncert fortepianowy Mateusza Dubiela z okazji 100. rocznicy urodzin Marii Krystyny Habsburg;
Tulipany dla księżnej. Wspólne sadzenie tulipanów i oprowadzanie po parku; Zaduszki. Wspomnienie
o żywieckich Habsburgach. Konferencja naukowa – „Rodzina żywieckich Habsburgów”; Promocja
książki prof. Waldemara Łazugi „Uwikłani

w przeszłość”;

2. WYSTAWY STAŁE

Historia i tradycja Żywca; Sztuka sakralna Żywiecczyzny; Archeologia; Konfessaty, czyli sądy, wyroki
i tortury w Żywcu; Dla ojczyzny ratowania. Mieszkańcy Żywiecczyzny w walce o niepodległość Polski
1830-1945 (budynek Starego Zamku) oraz Kultura ludowa Żywiecczyzny i Ptaki i ssaki Żywiecczyzny
(budynki stajni i wozowni), Bohaterowie Niepodległej ppłk. Wł. Steblik (oficyny).

3. WYSTAWY CZASOWE

Wystawa pokonkursowa 9. Konkursu na budowę instrumentów ludowych im. J. Kawuloka i F.
Jankowskiego; Jutro nie mieści się w głowie. Fotografie Marka Mżyka; Wystawa Powstanie Styczniowe
1863-64; Znamy się… Zname Se… wystawa plastyków z Zaolzia; Wystawa malarstwa Anny
Bukowskiej-Kołodziejczak; Wystawa Grupy artystów „Nadskawie”; Drzwi żywieckie. Odkryj secesyjne
oblicze miasta; Żywieckie seminarzystki. 100. Lecie powstania Państwowego Seminarium
Nauczycielskiego w Żywcu; Od Św. Wojciecga do bł. S. Wyszyńskiego – polscy święci i błogosławieni
na szkle malowani. Prace Katarzyna Janik;
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4. EDUKACJA

Spotkania muzealne, warsztaty historyczne, plastyczne, etnograficzne, archeologiczne, warsztaty dla
dzieci i młodzieży w ramach akcji letniej i zimowej, wykłady dla Żywieckiego Uniwersytetu III Wieku,
Resursy Żywieckiej, Żywieckich Przewodników PTTK oprowadzanie grup turystycznych.

5. INNE

Organizacja, współorganizacja: Mme Chantberry żywieckim zamku oraz Klub Sportów Wiktoriańskich.
Wykłady i pokazy historycznej mody; Konsultacje społeczne oraz warsztaty poświęcone wpisaniu
kultury góralskiej na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 13 Noc w Muzeum, Dni
Żywca 2023, Koncert Jana Kondraka wraz z Lubelską Federacją Bardów; Realizacja projektu
Narodowego Instytutu Muzeów „Rozbudowa zbiorów muzealnych. Zakup mieszczańskiego stroju”; II
sesja historyczna „1 Dywizja Pancerna”, Festiwal Żywiec miasto zmysłów

W roku 2023 Muzeum Miejskie w Żywcu zwiedziło 24. 770 osób.
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